2

[image: image1.png]

КОЛЛЕГИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 »  августа 2016 г.  №  334
г. Кемерово
О внесении изменений в постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.06.2007 №158 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кемеровской области»

Коллегия Администрации Кемеровской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кемеровской области, утвержденные постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 25.06.2007 № 158 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Кемеровской области» (в редакции постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области  от 13.02.2015 № 30, от 30.06.2015 № 211), следующие изменения:

1.1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Эксплуатация маломерных судов на водных объектах Кемеровской области за пределами сроков навигационного периода, устанавливаемого для маломерных судов (далее – межнавигационный период), не допускается за исключением  случаев, предусмотренных пунктом 4.6 настоящих Правил.».

1.2. Дополнить пунктами 4.6 - 4.8 следующего содержания:
«4.6. В межнавигационный период допускается эксплуатация маломерных судов в следующих случаях:
4.6.1. Специально уполномоченными государственными и муниципальными органами, учреждениями для реализации правоохранительных, контрольно-надзорных, спасательных, природоохранных функций, функций мониторинга состояния окружающей природной среды, осуществляемых на водных объектах.
4.6.2. Организациями для реализации функций по строительству, обслуживанию, ремонту, эксплуатации, контролю за работой объектов систем жизнеобеспечения, осуществляемых на водных объектах, и (или) в случаях необходимости преодоления водных объектов с использованием маломерного судна для реализации данных функций.
4.6.3. Физическими и (или) юридическими лицами для использования в целях, указанных в подпунктах  4.6.1, 4.6.2 настоящих  Правил, на основании договоров (соглашений) с соответствующими органами, учреждениями, организациями.
4.6.4. Физическими и (или) юридическими лицами, в пользовании которых находятся объекты недвижимого имущества, расположенные в отдаленных местностях, доступ к которым возможен для данных лиц только путем преодоления водного объекта с использованием маломерного судна.
4.6.5. Физическими лицами при осуществлении  некоммерческого промысла, добычи объектов животного мира и водных биоресурсов при наличии разрешений, выданных уполномоченными государственными органами, и в случае, если  доступ в соответствующие местности для данных лиц возможен только путем преодоления водного объекта с использованием маломерного судна.
4.7. Эксплуатация маломерных судов в межнавигационный период, используемых на основании подпунктов 4.6.4 и 4.6.5 настоящих Правил, допускается при наличии соответствующих подтверждающих документов.

4.8. В случаях, предусмотренных пунктом 4.6 настоящих Правил,  в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах при использовании маломерных судов в условиях весеннего половодья, а также в период перед началом ледостава, в межнавигационный период рекомендуется эксплуатация маломерных судов, имеющих жестко- модульное строение корпуса.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Губернатора Кемеровской области М.А. Макина.

Губернатор

Кемеровской области

 А.М. Тулеев